ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ                 ГОДА                                                         №

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА ОТ 22.05.2023 ГОДА №233 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ В АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН»

В целях приведения в соответствие действующему законодательству администрация муниципального образования Балаганский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Балаганского района от 22.05.2023 года №233 «Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования Балаганский район» следующие изменения:
1)Преамбулу Постановления дополнить словами «администрация муниципального образования Балаганский район»;
2)В пункте 3 Положения после слов «органов местного самоуправления» дополнить словами «муниципального образования Балаганский район»;
3)В абзаце первом подпункта «б» пункта 13 Положения исключить слова «начальнику отдела кадров администрации Балаганского района или»;
4)Дополнить Положение абзацем пятым подпункта «б» пункта 13 следующего содержания:
«-уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции.»;
5)Дополнить Положение пунктом 30.1. следующего содержания:
«30.1.По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце пятом подпункта «б» пункта 13 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а)признать, что муниципальным служащим не соблюдались ограничения и запреты, требования о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции в силу чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств;
б)признать, что чрезвычайные и непредотвратимые обстоятельства не являлись причиной для не соблюдения муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей. установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции. В этом случае комиссия рекомендует руководителю применить к муниципальному служащему конкретную мер ответственности».
2.Ведущему специалисту по организационной работе администрации Балаганского района произвести соответствующие отметки в постановлении администрации Балаганского района от 22.05.2023 года №233.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Балаганская районная газета» и на официальном сайте администрации Балаганского района.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя администрации Балаганского района Кривошееву Т.Н.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Мэр Балаганского района
Р.В. Метляев